
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE ANGIOLOGÍA 
Y CIRUGÍA VASCULAR.  

Alcalá, 56 
Paseo del Prado 18-20 
28071-Madrid 

 

RESOLUCIÓN de 17 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Angiología y Cirugía Vascular, 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de Septiembre de 2002 (BOE del 24), por la que se hacen públicas las calificaciones 
provisionales obtenidas por los aspirantes en el concurso de la fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 de Diciembre de 2001 (BOE 
de 11 de Diciembre), modificada por la Orden de 26 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 
2002) este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias 
que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Angiología y Cirugía Vascular. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE                  LA SECRETARIA  
DEL TRIBUNAL        DEL TRIBUNAL 
 
 
Don Ricardo Gesto Castromil                         Doña Rosa Maldonado Céspedes  
 

EL PLAZO para PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES  
FINALIZA el DÍA 1 de AGOSTO, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ANGIOLOGÍA y CIRUGÍA VASCULAR.
Calificaciones provisionales del concurso. 

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-so Califica-
ción.

9.301.848 AGUNDEZ GOMEZ IGNACIO L 27,75
9.773.329 ALONSO ALVAREZ MARCOS IBAN L 17,35

36.056.292 ALONSO PEREZ MAUEL L 40,80
18.015.975 ANGUSTO LIESA ALVARO L 58,60
21.637.105 ARACIL SANUS ENRIQUE L 59,85

673.535 AROCA GONZALEZ MANUEL JOSE L 66,80
35.106.099 ARROYO BIELSA AGUSTIN L 39,90
25.451.725 BAQUER MIRAVETE MARGARITA L 18,95
5.242.086 BENITO FERNANDEZ LUIS DE L 57,50
2.889.861 BERNAL BERNAL CRISTINA L 21,00

12.741.615 BLANCO ALONSO M ISABEL L 40,00
824.671 BUENO BERTOMEU ALICIA L 31,45

18.018.774 BUISAN BARDAJI JOSE MANUEL L 42,30
10.194.542 CABEZAS MAGAZ ANA ISABEL L 17,00
32.875.352 CAMBLOR SANTERVAS LINO ANTONIO L 26,00
25.158.454 CANCER PEREZ SUSANA L 20,45
27.469.371 CANO TRIGUEROS EMILIANO L 40,70

5.240.952 CAPILLA MONTES M TERESA L 56,35
25.443.150 CARRANZA MARTINEZ JOSE MARIO L 39,80
10.811.972 CARREÑO MORRONDO JOSE ANTONIO L 67,30
24.173.511 CHINCHILLA MOLINA ANTONIO RICARDO L 50,00
77.285.122 COROMINAS ROURA CARLES L 61,35
25.151.025 EGIDO SABADOR ALFONSO L 25,05
5.275.322 FERNANDEZ CASADO JOSE LUIS L 25,65
9.703.810 FERNANDEZ MORAN M CAMINO L 33,80

10.852.665 FERNANDEZ SOLARES JOSE IGNACIO L 18,85
698.157 FONTCUBERTA GARCIA JUAN L 39,95

7.002.978 GALINDO GARCIA ANGEL L 33,05
9.285.444 GALLARDO HOYOS YOLANDA L 53,35

684.364 GANDARIAS ZUÑIGA CLAUDIO L 73,85
43.049.549 GARCIA MORALES FRANCISCO L 22,15
5.125.753 GOMEZ CARAVACA JOAQUIN L 0,55

25.313.301 GONZALEZ FAJARDO JOSE ANTONIO L 67,30
9.768.354 GONZALEZ GONZALEZ M EMMA L 19,85

12.353.119 GUTIERREZ ALONSO VICENTE L 76,00
28.794.030 HAURIE GIRELLI JORGE L 27,40
50.716.874 IZQUIERDO LAMOCA LUIS MIGUEL L 19,15
8.935.335 JIMENEZ GIL ROBERTO L *

43.393.961 JULIA MONTOYA JAIME L 63,05
50.420.539 LAGUNA PARDO VALENTINA PALOMA L 49,75

Página 1 de 2



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ANGIOLOGÍA y CIRUGÍA VASCULAR.
Calificaciones provisionales del concurso. 

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-so Califica-
ción.

9.301.848 AGUNDEZ GOMEZ IGNACIO L 27,75
35.443.645 LANDALUCE CHAVES MARTIN L 43,50
10.817.407 LLANEZA COTO JOSE MANUEL L 74,50

276.717 LOPEZ BERET M PALOMA L 35,75
27.250.857 LOPEZ QUERO DOMINGO L 0,00
50.824.443 LUJAN HUERTAS SALVADOR L 24,90
40.310.804 MANUEL RIMBAU MUÑOZ ENRIQUE L 42,25
9.289.323 MARCH GARCIA JOSE RAMON L 43,75
9.255.428 MARINO GOMEZ SANDOVAL PALOMA ELENA L 63,90

17.715.342 MARSAL MACHIN TERESA L 51,20
9.387.632 MENENDEZ HERRERO M ANGELES L 51,20
5.379.513 MERINO TIEDRA M JESUS L 61,95

30.474.304 MIRA SIRVENT FRANCISCO L 57,60
5.276.384 MOÑUX DUCAJU GUILLERMO L 20,60

10.178.182 MORAN DE LA TORRE ANDRES OSCAR L 33,35
2.502.665 MORENO CARRILES ROSA MARIA L 75,25

51.624.274 OCAÑA GUAITA JULIA LUISA L 67,00
12.729.035 ORTEGA MARTIN JOSE MANUEL L 65,85
72.420.519 POLVORINOS PASCUAL M FE L 68,40
33.234.003 PORTO RODRIGUEZ JOSE L 71,50

796.227 PURAS MALLAGRAY ENRIQUE L 60,30
50.819.636 QUINTANA GORDON MANUEL IGNACIO DE L 25,45
50.806.105 RECIO CABRERO M ADORACION L 49,60
5.267.246 REINA GUTIERREZ LOURDES L 28,50
5.391.421 RIAL HORCAJO RODRIGO L 38,65
3.085.527 RICO ROMERO VIRTUDES L 47,65

50.430.374 RODRIGUEZ GONZALEZ M DEL CARMEN L 33,85
25.145.248 RODRIGUEZ MONTALBAN ANA ISABEL L 43,15
5.369.933 RODRIGUEZ DE LA CALLE JULIO L 61,00
3.095.681 RUIZ GRANDE FERNANDO L 35,20
1.911.063 SANCHEZ HERVAS LUIS L 56,50

388.542 TAPIA LOPEZ YOLANDA L 64,70
7.864.581 TORRES HERNANDEZ JOSE ANGEL L 27,70
5.350.332 UTRILLA LOPEZ AGUSTIN L 72,90
9.363.827 VALLINA VAZQUEZ MANUEL JAVIER L 41,00

25.425.453 VELA ORUS M PILAR L *
29.092.845 VELEZ LOMANA ABEL L 29,10

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 2 de 2


